Considera nulo do Auto de Infração, uma vez o autuante deveria relacionar todas as notas fiscais 
com o valor exato, o que não ocorreu, pois o valor da Nota Fiscal nº 0022, conforme copia anexa 
(doc nº 3) discriminando-a com o valor de R$41.000.00 quando na verdade é no valor de 
R$26.000.00 (Vinte e seis mil reais) sendo tal requisito indispensável para configurar a infração 
cometida, e também para ajudar na defesa do contraditório. 

Alega que o autuante deixou de observar o seguinte requisito, tendo em vista que era possível a 
assinatura da empresa autuada: